MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE

Jr. Castilla N° 449 — Tambogrande - Piura

COMITE DE SELECCION
ACTA DE PRESENTACION ADMISION, EVALUACION CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
~—NUAWIENTO DE BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 01-2025-MDT-CS-1

BIEN: ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO MS (16,859.00 BOLSAS) para OBRA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LAS CALLES DEL ASENTAMIENTO
HUMANO BUENOS AIRES, ZONA URBANA, DISTRITO DE TAMBOGRANDE, PROVINCIA PIURA,
DEPARTAMENTO PIURA CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2289346,

Gerencial N° 0034-2025-MDT-GM, de fecha 31 de marzo del 2025, para conducir el Procedimiento de
Seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 01-2025-MDT-CS-1 (Primera Convocatoria), cuyo
objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO MS (16,859.00

INVERSIONES N° 2289346, el mismo que esta conformado por el Presidente: ING. GIAN ANDRE
MINANO BRICERO, asistieron también el Primer Miembro Titular: ING. MAURICIO EDGARDO
PALACIOS ZAPATA, Segundo Miembro Titular: ECON. DUVER STUARD AYALA SABA.

Unidad de
Medida

BOLSA 16,859.00

Cantidad

actuando en forma colegiada y auténoma en sus decisiones con respecto a la evaluacion, calificacién
de ofertas, contemplando estrictamente los principios que rigen las contrataciones publicas.

—L Se declara abierta Ia sesion, y a continuacién se procede a detallar, en virtud de |a informacion recogida
de la Plataforma Electrénica de Contrataciones del Estado SEACE, a los participantes registrados
validos y no validos.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
El Presidente del Comité de Seleccién, informa que, en el procedimiento de seleccién SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N° 01-2025-MDT-CS-1 (Primera Convocatoria), Cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO MS (16,859.00 BOLSAS)

ASENTAMIENTO HUMANO BUENOS AIRES, ZONA URBANA, DISTRITO DE
TAMBOGRANDE, PROVINCIA PIURA, DEPARTAMENTO PIURA coODIGO UNICO DE
INVERSIONES N° 2289346, de acuerdo al reporte del Sistema Electrénico de contrataciones del
Estado (SEACE), se registraron los siguientes participantes:
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COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIOAD DISTRITAL OF TAMBOGRANDE
SIE-SIE1-2025.M01.0$.4
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2. PRESENTACION ELECTRONICA DE OFERTAS:
Se puede evidenciar en al Aplicativo SEACE V 3.0 que los siguientes participantes presentarén sy
archivo digital conteniendo los documentos que conforman la oferta electronica tal como se puede
apreciar en el siguiente cuadro:
tidad convacante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE
Nomenclatura SIE-SIE-1-2025-MOT-C 51
i Nro. de convacatoria 1
| Objalo de contratacion Bien
Descriocion del objeto Ammmoﬁcwmmmnrouwwmmunmoww:»mm ummosmnunmmoosunmsmAmmum
mnommsm;munmommnoemm.mmm.mmmmmulmnmawm
| Nimera de Canteatacidn MD-2025-797
Busaueda de prapuestas
Estado de registro [sagé_nme\ y vl Postor RUE7Cadige i v
Estada de 1 propuests [Seteccions] v m
1 20610178358 OVERFLOO $.4.C. 13/03/202% 20:63:33 20610178368 1370472028 20:53:42 Enviado Valido 0,.3 i
2 20484027987 n!cocmlﬁmcuus!vLcmxuo's!.l.u. 14/04/2025 22:10:54 20484027987 14/04/2025 22:20:16 Enviado Valido :
3 20610826988 |m&uoﬂtsv(umlm‘mnl«la!.u.t. 18704/ 2025 232925 20610826055 14704/ 2028 23:30:28 Envisde Valido
4 20518498602 GATY PERU SR, 11/0872025 10:03:09 20510490682 1170472025 18:03:56 Enviado Valido
N 5 20549644242 FORZAMAT S.AL, 14/04/202% AB:17:06 2559644242 14/04/2025 RS L) Envindo Valido
J 6 20479378411 DISTRIBUCIONES M, OLANG SAC 14/04/2028 18:50:51 20479378411 14/04/2025 18:51:43 Envisdo Valido
7 20812444197 CONCRETERA HARANON SELVAELRL, 1870472025 22:02:33 20612444187 1a/04/ 2028 22:02:51 Envide Valido

7 vegbon enconnon, moskasds ¥ ragisinie) an 13 ¥ Paggx 171

determinar la Admisién de las Ofertas.

3. MEJORA DE PRECIOS ELECTRONICA):
Acto seguido, segun el reporte de resultados de preriodo de lances — SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° O1-2025-MDT-CS-1, visualizado a traves del sistema electronico de
contrataciones del estado —-SEACE.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE

Jr. Castilla N° 449 — Tambogrande - Piura

COMITE DE SELECCION

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2025-MDT-CS-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE
No item 1

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO MS (16,859.00 BOLSAS)
Bara OBRAMMEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
E LAS CALLES DEL ASENTAMIENTO HUMANO BUENOS AIRES,
ZONA URBANA, DISTRITO DE TAMBOGRANDE, PROVINCIA PIURA,
DEPARTAMENTO PIURA. CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°

Descripcion del item 2289346
Moneda Soles
N° |Evento Observacion
Apertura de Propuestas econdmicas del  |item Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 ftem Linea, en la fecha y hora 15/04/2025 09:00:00

Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 15/04/2025 09:00:00.

Participaron en la mejora de precios 7 Postores. Se obtuvo como mejor

2 Lances de Postores en Linea precio: 505770 Soles

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 15/04/2025
3 Aviso de Cierre del item 10:25:00.
4 Cierre Real del tem El item se cerrd en la fecha y hora: 15/04/2025 10:30:00.

El orden de prelacién de los items se realizé en la fecha y hora:
156/04/2025 10:30:10. En dicho evento se produjo empate entre 2 o mas

postores por lo que el sistema realizé el sorteo para establecer el orden
5 Orden de Prelacion del item de prelacién

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1 ~2025-MDT-CS-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE
No item 1

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO MS (16,859.00 BOLSAS)
ara OBRAMMEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
E LAS CALLES DEL ASENTAMIENTO HUMANO BUENOS AIRES,

ZONA URBANA, DISTRITO DE TAMBOGRANDE, PROVINCIA PIURA,

ngsI;I;:%‘T AMENTO PIURA. CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°

Descripcion del ltem

Moneda _ Soles

Gltima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20479378411 DISTRIBUCIONES M. OLANO SAC 505770
2 20559644243 FORZAMAT SA.C. 505770
3 20610178368 OVERFLOD SAC. 520943.1
4 20518498682 GATT PERU SR.L. 562922 .01

NEGOCIOS GENERALES E Y L CASTILLO'S
5 20484027987 ELRL. 566462.4
6 20610826955 INVERSIONES Y CONSTRUCTORES A & AE.LRL. |585600
4 20612444197 CONCRETERA MARANON SELVA E.LR.L. 600450
ADMISION DE OFERTAS

Directiva sobre ‘Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa Electronica”, quedando
suspendido el otorgamiento de Ia buena pro.

En caso que Ia documentacién retna las condiciones requeridas por las bases, el comité de
seleccion, segun corresponda, otorga la buena pro al postor que ocupd el primer lugar. En caso

que no relna tales condiciones, procede a descalificarla y revisar las demas ofertas respetando el
orden de prelacion




DOCUMENTOS DE
PRESENTACION
OBLIGATORIA

DISTRIBUCIONES
M.OLANOSAC.

FORZAMAT
SAC.

" OVERFLOD
SAC.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

Jr. Castilla N°

GATT PERU
SRL.

- NEGOCIOS |
- GENERALES

EYL
CASTILLO'S
ELRL

INVERSIONES Y
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A&AEIRL

TAMBOGRANDE
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COMITE DE SELECCION

SELVAELR.L.

a) Declaracion
jurada de datos del
postor. (Anexo N°

u

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que
acredite la
representacion de
quien suscribe Ia

@r’ta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracion
jurada de acuerdo
con el literal b) del
articulo 52 del
Reglamento.
(Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracion
jurada de
cumplimiento  de
las
Especificaciones
Técnicas
contenidas en el
Capitulo Il de la
presente seccion.
(Anexo N° 3).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

consorcio con
firmas
legalizadas,
(Anexo N° 4)

S
e) Promesa de

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

f) El postor debe
incorporar en
su oferta los
documentos
que acreditan
los
“Requisitos
de
Habilitacion”
que se
detallan en el
Capitulo IV
de la
presente
seccion
las bases.

de

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CONDICION DE
LA PROPUESTA

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

CUMPLE

ADMITIDO

NO ADMITIDO

ADMITIDO

~+-REQUISITOS DE
HABILITACION

i
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COMITE DE SELECCION

Copia simple de
Certificado de
conformidad
presentado ante el
Ministerio de Ia
Produccion,
conforme a |os
articulos 9 y 10 del
Reglamento técnico
sobre cemento
hidraulico  utilizado
en Edificaciones y
Construcciones  en
General  aprobado
con Decreto
Supremo N°  (001-
2022-PRODUCE.

CONDICION DE
LA PROPUESTA

5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUIMPLE

DESCALIFICADO

CALIFICADO

CALIFICADO | CALIFICADO | CALIFICADO | CALIFICADO | CALIFICADG

detalle:

Descripcion Unidad de Cantidad
Medida
| [CEMENTO PORTLAND TiPO s BOLSA 16,859.00

* Adjudica la buena pro a DISTRIBUCIONES M. OLANO SAC, identificado con RUC N°
20479378411: por el monto de S/ 505,770.00 (Quinientos Cinco Mil Setecientos Setenta
con 00/00 Soles).

Acto seguido se dispone para su publicacion en el SEACE, vy la remisién del Expediente de
Contratacién del Presente Procedimiento al Organo Encargado de Contrataciones de Ia Entidad;
una vez consentida la Buena Pro, para el cumplimiento de los Actos de Ia Formalizacion y
Verificacion posterior, de acuerdo a lo establecido en el Art. 64° del Reglamento de Ia Ley de
Contrataciones numerales 64.5y 64.6.

cion ha procedido a evaluar, calificar y otorgar la buena
definitivas aplicando los principios que
ndo las 11:00 horas del mismo dia, se

ING. GIAN A. MINANOG  'ING. PALACIOS ZAPATA E/{ON. DUVER STUARD
BRICENO MAURICIO EDGARDO | TAYALA SABA
Presidente 1er Miembro 2do Miembro




